
1 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO E NELLO ROSSELLI  

Via CARROCETO, SNC   06/92063631  fax 06/92063632  
 ltis004008@istruzione.it - ltis004008@pec.istruzione.it 

Cod. fiscale 80007670591 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA affidamento del servizio di Assistenza Specialistica per l’integrazione degli alunni 

diversamente abili per l’anno scolastico 2019- 2020 – BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA RISTRETTA, ai sensi dell’art.61 ex 

D.Lgs. 50/2016 e smi, PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA A.S.2019/2020 “INSIEME VERSO 

L’AUTONOMIA 17”. 

CUP: I11E19000030006  - CIG: 8025358EEA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 123, della legge 13 

luglio 2015, n.107” 

VISTO l’art.32, comma 2, del D.lgs. 18 aprile 2016, n° 50 il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

VISTA La Determina n.63 del 09/07/2019 Prot. n.7159/VI.2 , di Avvio al Procedimento Bando di Gara mediante 

procedura ristretta, ai sensi dell’art.61 ex D.Lgs. 50/2016 e smi, per la realizzazione del servizio di 

assistenza specialistica a.s.2019/2020 “Insieme verso l’Autonomia 17”; 

VISTO Le manifestazione di interesse per la partecipazione alla Gara per il servizio di Assistenza Specialistica 

a.s.2019/2020 “Insieme verso l’Autonomia 17” pervenute via posta elettronica  certifica delle 

Cooperative: 

1. Società Cooperativa il Quadrifoglio di Latina; 
2. Insieme Società Cooperativa Sociale Onlus di Atena Lucana (SA); 
3. Isola Verde Società Cooperativa Sociale Onlus di Iglesias (CA); 
4. Consorzio Intesa Società Cooperativa Sociale Onlus Consortile A.R.L. di Monte San Giovanni 

Campano (FR); 
5. ARS EDUCANDI Cooperativa Sociale di Frosinone; 
6. ANAFI ASSOCIAZIONE di Roma; 

 
VISTO Il Bando di Gara mediante procedura ristretta, ai sensi dell’art.61 ex D.Lgs. 50/2016 e smi, per la 

realizzazione del servizio di Assistenza Specialistica a.s. 2019/2020 “Insieme verso l’Autonomia 17” – Prot. 

n.0000107/VI.2 – del 10/09/2019 - CUP I11E19000030006 – CIG 8025358EEA – dove sono state invitate 

tutte le Cooperative sopra menzionate; 

VISTO  Le offerte pervenute entro i termini stabiliti dal bando: 

1. Società Cooperativa il Quadrifoglio di Latina; 
2. ARS EDUCANDI Cooperativa Sociale di Frosinone; 

mailto:ltis004008@istruzione.it
mailto:ltis004008@pec.istruzione.it


2 
 

 
VISTO La nomina della Commissione di Valutazione predisposta dal Dirigente Scolastico Prot.n.0000685/VI.2 del 

23/09/2019; 

VISTE Le dichiarazioni di accettazione dell’incarico da parte dei componenti delle Commissioni agli atti; 

VISTO Il verbale N.01 redatto  della Commissione di valutazione del 27/09/2019, agli atti ; 

VIST0 Il verbale N.02 – PIANO COMPARATIVO - redatto  della Commissione di valutazione del 27/09/2019 ; 

VISTO La proposta di Aggiudicazione Provvisoria, verbale n.02 del 27/09/2019, pubblicata all’Albo dell’ Istituto il 

30 settembre 2019, prot 0001019/VI.2; 

CONSIDERATO Che avverso tale Aggiudicazione Provvisoria non è stato presentato alcun ricorso nei termini previsti; 

RILEVATA L’esigenza di procedere all’ aggiudicazione definitiva per realizzare l’acquisizione del servizio in oggetto; 

DECRETA 

Art.1 – Premessa 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 – Approvazione graduatoria in via definitiva 
E’ approvata in via definitiva la graduatoria esperita mediante PROCEDURA RISTRETTA, ai sensi dell’art.61 ex D.Lgs 50/2016 e smi, 
PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA A.S.2019/2020 “Insieme Verso L’Autonomia 17”, pubblicata 
all’albo di codesto istituto in via provvisoria il 30/9/2019; 

Art.3 – Aggiudicazione 
A seguito delle premesse e della costituzione della graduatoria provvisoria, la gara viene aggiudicata all’operatore IL 
QUADRIFOGLIO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. – P.I. 01933190595 – Via Andrea Gabrieli, 2/F Latina. 

Art.4 – Importo 
L’importo aggiudicato è pari a € 90.233,40 (novantamiladuecentotrentatre/40). Nel caso in cui, per esigenze dell’Istituto non 
venisse effettivamente svolto l’intero monte ore accordato dal finanziamento regionale, nulla sarà dovuto al Contraente per le ore 
non effettivamente svolte. 
 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo dell’Istituto www.isrosselliaprilia.gov.it. 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ugo Vitti 


		2019-10-07T12:17:05+0200




